РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                             УРИЦКИЙ РАЙОН

ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ П.Г.Т. НАРЫШКИНО
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«10» 12. 2019                                                                                        № 138
п. Нарышкино
О проведении конкурса на лучшее новогоднее
оформление  фасадов зданий организаций и
предприятий всех форм собственности, жилых
домов и прилегающих к ним территорий
в городском поселении Нарышкино
 В целях новогоднего оформления и улучшения внешнего облика фасадов зданий, организаций, учреждений,  жилых домов и прилегающих  к ним территорий в городском поселении Нарышкино,  создания праздничной атмосферы и выявления лучших исполнителей образного, цветового и светового решения объектов в преддверии Нового года:
   1. Объявить конкурс на лучшее новогоднее оформление  фасадов зданий организаций и предприятий всех форм собственности, жилых домов и прилегающих  к ним территорий в городском поселении Нарышкино.

   2. Утвердить Положение о конкурсе на лучшее новогоднее оформление  фасадов зданий организаций и предприятий всех форм собственности, жилых домов и прилегающих  к ним территорий в городском поселении Нарышкино (приложение № 1).
   3. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса на лучшее новогоднее оформление (приложение № 2).
   4.  Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
   5.  Настоящее распоряжение  вступает в силу  с момента подписания.
И.о. главы администрации                                                               Ю.Ю. Гордая
                                                                                                 Приложение № 1
                                                           к распоряжению
и.о. главы администрации
№ 138 от 10.12.2019
Положение
о конкурсе на лучшее новогоднее оформление  фасадов зданий организаций и предприятий всех форм собственности, жилых домов и прилегающих  к ним территорий в городском поселении Нарышкино

1. Общие положения
1.1.  Настоящим  Положением  определяются  порядок  и  условия  организации  и проведения  конкурса  на лучшее новогоднее оформление  фасадов зданий организаций и предприятий всех форм собственности, жилых домов и прилегающих  к ним территорий в городском поселении Нарышкино
к Новому  году.

 1.2.  Цель  конкурса  –  улучшение  архитектурно-художественного  облика  и выразительности  существующей  застройки  в  преддверии  Нового  года,  создание праздничной  атмосферы  и  праздничного  настроения  у  жителей  и гостей  поселка Нарышкино  в  период проведения новогодних праздников.
 1.3 Организатором проведения конкурса является  орган местного самоуправления администрация п.г.т. Нарышкино Урицкого района Орловской области
1.4. Подведение итогов конкурса осуществляет конкурсная комиссия.

 2. Порядок и условия проведения конкурса

 2.1. Участниками конкурса являются организации и предприятия всех форм собственности, индивидуальные  предприниматели, осуществляющие  свою  деятельность  на  территории  городского поселения и  жители поселка Нарышкино.

 2.2. Итоги конкурса подводятся по 2 номинациям:

1) Лучшее оформление  фасадов зданий организаций и предприятий всех форм собственности и прилегающих к ним территорий в п. Нарышкино.

2) Лучшее оформление  жилых домов и прилегающих к ним территорий в    п. Нарышкино
2.3. Сроки проведения конкурса:

-  с  20  по  27 декабря  текущего   года.

  3. Критерии оценки конкурсных материалов

 Основными критериями оценки конкурсных материалов являются:

1) оформление фасада:

 -оформление световыми гирляндами, световыми шнурами, иными декоративными подсветками в вечернее  и  ночное  время,  использование мишуры, игрушек, световых фигур, фигур Деда Мороза и Снегурочки, снеговика и т.д.;

-    художественная  выразительность,  оригинальность  в  оформлении  фасадов;

2) оформление прилегающей территории:

-    использование  фигур,  объемных  скульптур,  выполненных  по  разным

технологиям;

- оформление деревьев, расположенных на прилегающей территории, игрушками, световой сеткой, световым дождем.

 4. Подведение итогов конкурса

 4.1.  Конкурсная  комиссия  оценивает  оформление  фасадов  зданий,  учреждений, организаций, жилых домов  и  прилегающих к ним территорий  по  установленным  настоящим Положением критериям.

 4.2.  Участники конкурса оцениваются по бальной системе:
· творческий подход, оригинальность,  – 20 баллов;

· умелое использование материалов – 20 баллов;

· красочность – 10 баллов;

· композиционность – 10 баллов;

применение световой новогодней атрибутики (световых элементов) – 10 баллов.
Каждый член конкурсной комиссии составляет ведомость оценок и выводит количество набранных баллов. Результат заносится в итоговую ведомость оценок.

Победителями конкурса признаются домовладелец  либо предприятие, учреждение, организация, набравшие наибольшее количество баллов.

4.3.
Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом и подписывается
председателем комиссии.

 4.4.Победители    конкурса  признаются:

-организации и предприятия всех форм собственности, набравшие  наибольшее количество баллов;
- жители поселка, набравшие  наибольшее количество баллов.
  4.5.Победители   конкурса  поощряются  денежными  премиями:

-  за 1-е место – 1,5 тыс. руб;
-  за 2-е место – 1,0 тыс. руб;

-  за 3-е место – 0,5 тыс. руб.
                                                                                                 Приложение № 2

                                                              к распоряжению
и.о. главы администрации
№ 138 от 10.12.2019
Состав  комиссии по проведению конкурса на лучшее новогоднее оформление в пгт. Нарышкино к Новому  году

        1. Гордая Ю.Ю. – и.о. главы администрации пгт. Нарышкино, председатель комиссии;
         2. Акимов О. В.- главный специалист по градостроительству и благоустройству, зам. председателя комиссии;
         3. Степина В.Н.- главный специалист по общим и организационным вопросам, секретарь комиссии;
         4. Решетник Л.В.- и.о. заместителя главы администрации пгт. Нарышкино,  член комиссии;
         5. Олейник С.А.- главный специалист по вопросам местного самоуправления и земельным отношениям.